



TŘEMOŠNÁ



Město Třemošná

Toto rozhodnutí nabylo právní
moci dne 27.8.2024

V Třemošné dne 4.9.24

Podpis



MUTEP001A0TE

1

Město Třemošná

Toto rozhodnutí je vykonatelné dne 23.9.2024

dne 25.9.24 podpis

V Třemošné dne 24.07.2024

Č.j: SPIS-MUTE-2617/2024/HSO/BKr

Město Třemošná, Komise pro projednávání přestupků (dále též jako „Komise“), jako věcně a místně příslušný správní orgán na základě veřejnoprávní smlouvy s obcí Krašovice, vydává, jakožto první úkon v řízení, podle § 90 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“) a § 150 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) tento

Příkaz

Obviněný **René Bledý, nar. 11.02.1999, trv. bytem sady Pětatřicátníků 20/7, Plzeň, se uznává vinným** z přestupku proti majetku dle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění (dále jen „zákon o některých přestupcích“), kterého se dopustil tím, že úmyslně v době od 21:09 hodin do 21:19 hodin dne 22.05.2024 v obci Krašovice, z volně přístupného prostranství před domem č.p. 97, okr. Plzeň – sever, společným úmyslným jednáním s Miroslavem Giňou, nar. 31.01.1992, trv. bytem Ke Škále 220, Kaznějov, po předešlé domluvě, odcizil šest kovových roštů o rozměru 100x100 cm, 7 ks kovových traverz o délce 120 cm.

Podle ustanovení § 90 odst. 1, § 35 písm. b), § 46 zákona o odpovědnosti za přestupky se obviněnému ukládá správní trest

pokuty ve výši 5.000,-,- Kč,

splatné do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto příkazu připojenou složenkou. Výše pokuty byla stanovena v souladu § 8 odst. 4 zákona o některých přestupcích.

Odůvodnění:

Z předloženého spisového materiálu postoupeného Policií ČR, OOP Třemošná, ze dne 11.06.2024, č.j. KRPP-76844-11/PŘ-2024-031119-HHE je zřejmé, že obviněný se přestupku dopustil.

Dne 13.06.2024 obdržela Komise oznámení přestupku na podezřelého René Bledého, nar. 11.02.1999, trvale bytem sady Pětatřicátníků 20/7, Plzeň, a Miroslava Giňu, nar. 31.01.1992, trvale bytem Ke Škále 220, Kaznějov, kteří se měli dopustit přestupku proti majetku dle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 zákona o některých přestupcích, a to tím, že v době od 21:09 hodin do 21:19 hodin dne 22.05.2024 v obci Krašovice, z volně přístupného prostranství před domem č.p. 97, okr. Plzeň – sever, úmyslným společným jednáním po předešlé domluvě odcizili šest kovových roštů o rozměru 100x100 cm v hodnotě 500,- Kč za 1 kus, a sedm kovových traverz o délce 120 cm v hodnotě 200,- Kč za 1 ks, čímž měli způsobit škodu odcizením osobě František Henzlík, na. 04.09.1970, v souhrnné výši 4.400,- Kč.

Komise zaslala dne 24.06.2024 potencionální poškozenému Františku Henzlíkovi vyrozumění potencionálního poškozeného k možnému sdělení jeho záměru uplatnit nárok na náhradu škody v řízení o přestupku ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. Toto vyrozumění bylo F. Henzlíkovi doručeno

Město TŘEMOŠNÁ

Sídlíště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

• Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
• Tel.: +420 377 953 401
• E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz

8



TŘEMOŠNÁ

v souladu s ust. § 24 odst. 1 správního řádu. F. Henžlík byl telefonicky kontaktován dne 15.07.2024, kdy sdělil, že nebude v řízení uplatňovat nárok na náhradu škody.

V úředním záznamu o podání vysvětlení č.j. KRPP-76844-1/PŘ-2024-031112 ze dne 22.05.2024 obviněný René Bledý uvedl, že dnešního dne jel z místa svého současného bydliště, tedy z Rokycan, se svým vozidlem Škoda Fabia červené barvy, RZ: 2SL 0837, s tím, že se pojede podívat na svého otce do Horní Břízy, to bylo kolem 20:00 hodiny. Jel tedy přes Plzeň, konkrétně přes Doubravku, tudy jel schválně, aby potkal Miroslava Giňu, který je jeho kamarád, ten v tu dobu seděl na zahradě před domem, kde bydlí. Tady zastavil, chvíli pokecali a následně se ho M. Giňa zeptal, kam jede, načež mu R. Bledý odpověděl, že za svým otcem do Horní Břízy. M. Giňa mu na to řekl, že pojede s ním, nastoupili tedy do vozu R. Bledého, R. Bledý na místo řidiče, a M. Giňa na místo spolujezdce, a vyrazili do Horní Břízy, jeli přes Bolevec, a následně po hlavní silnici až na křižovatku Obora – Horní Bříza, silnice I/27, zde odbočil doleva a dojeli až k otci R. Bledého, který bydlí na ubytovně za vlakovým nádražím. Zde byli asi hodinu a potom si s M. Giňou řekli, že pojedou domů. Šli tedy zpět do vozidla R. Bledého, R. Bledý opět řídil, a M. Giňa si opět sedl na místo spolujezdce. R. Bledý tedy vyjel od nádraží v Horní Bříze a místo doleva, myšleno jako stejnou cestou, jakou přijeli, R. Bledý odbočil doprava, dále jel kolem benzínky dolů, následně pokračoval dále po nějakých silnicích, které ho dovedly až do Krašovic, kde omylem zajel do nějaké slepé ulice. R. Bledý se zde po vesnicích vůbec nevyzná, nezná to tady a v této slepé ulici si všiml, že je zde zbouraný asi nějaký dům a viděl zde nějaké plechy. Tyto plechy byly na hned u silnice na trávě, nebyly vůbec na pozemku, ale pěkně u kraje silnice, tak si R. Bledý řekl, že to bude asi na vyhazov, a jelikož R. Bledý nekrade, tak si řekl, že je to asi odpad a že si zkusí něco vzít. M. Giňa řekl, že je to blbost, R. Bledý mu řekl, že to naloží, že se mu do auta něco vejde, s něčím mu M. Giňa pomohl ve smyslu, že nějakých pár kousků naložil do kufru vozidla. Když byla naložená asi čtvrtka železa (myšleno nějaké traverzy a rošty), tak si R. Bledý všiml, že zezadu k nim přijíždí vozidlo, R. Bledý stál s vozidlem na silnici, a aby nepřekážel, tak si řekl, že popojede, a najednou ho to auto zablokovalo a z něho vystoupil muž, který na ně začal křičet. R. Bledý také vystoupil ze svého vozu a s klidem muži říkal, že si myslel, že je to na vyhazov, že to vyloží, a že se nic neděje. Muž následně říkal, že železo je jeho, R. Bledý mu řekl, že v pořádku, tady to vrací, a vyložili to zpět na místo. Muž dále řekl, že volá policii, kdy R. Bledý a M. Giňa setrvali do příjezdu hlídky na místě.

V úředním záznamu o podání vysvětlení č.j. KRPP-76844-4/PŘ-2024-031112 ze dne 22.05.2024 Miroslav Giňa uvedl, že dne 22.05.2024 byl doma na zahradě a někdy kolem 20. hodiny se u něj zastavil jeho kamarád René Bledý, chvíli si u M. Gini pokecali, a M. Giňa se R. Bledého zeptal, kam jede. Na to mu R. Bledý řekl, že jede za svým otcem do Horní Břízy, a M. Giňa mu na to řekl, že pojede s ním. Sedl si tedy k R. Bledému do vozidla a vyrazili, M. Giňa seděl na sedadle spolujezdce. Jeli klasicky přes Bolevec, následně po hlavní silnici, co vede do Kaznějova, na hornobřizské křižovatce odbočili doleva do Horní Břízy a jeli k otci R. Bledého, který bydlí za nádražní budovou na ubytovně. Zde byli asi hodinku, kdy si M. Giňa dal dvě lahvová piva, konkrétně Kozla o objemu 0,5 l. Potom se rozhodli, že pojedou domů, tak šli k autu R. Bledého, M. Giňa si sedl na sedadlo spolujezdce, R. Bledý řídil, a vyrazili. M. Giňa ještě potřeboval na Košutku, tak řekl R. Bledému, ať odbočí doprava a jede přes Horní Břízu, že ho M. Giňa bude navigovat, jelikož to zde nezná. Projeli Horní Břízu, zde mu M. Giňa špatně řekl, aby jel rovně, ale měl mu říct, aby odbočil doleva směrem na Záluží. Tedy pokračovali do Trnové a dál do Krašovic, v Krašovicích zajeli někam za rybník, což bylo špatně. Zde zastavili v nějaké ulici, kde si R. Bledý všiml nějakého železa a řekl, že to mohou asi naložit a následně prodat, a tím si něco vydělat, na to mu M. Giňa řekl, že to naloží, a šli nakládat. Jednalo se o kovové rošty a nějaké traverzy, ty ležely přímo na kraji silnice v trávě, ten šrot začali dávat k R. Bledému do kufru jeho vozidla. Po chvíli přijelo nějaké vozidlo, ze kterého vyběhl nějaký pán a ten jim řekl, že to vyndají zpět z vozidla, co si to dovolují, že je to jeho a že na ně zavolá

Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

• Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
• Tel.: +420 377 953 401
• E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz



TŘEMOŠNÁ

policii. M. Giňa s R. Bledým začali vyndávat věci z kufru vozidla, a počkali na příjezd policie. Celá tato věc se udála z důvodu, že s R. Bledým zabloudili, kdyby v Horní Bříze správně odbočili, nic by se nestalo. Na dotaz, kolik traverz a roštů odcizili, M. Giňa uvedl, že se jednalo asi o šest nebo sedm roštů a pět traverz, R. Bledý kvůli tomu musel sklopit sedačky. Celá věc M. Giňu velice mrzí, byl to velká hloupost. Více nemá, co by k věci uvedl.

Dle ustanovení § 90 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky může správní orgán o přestupku rozhodnout příkazem. Příkazem lze uložit správní trest napomenutí, pokuty, zákazu činnosti, nebo propadnutí věci nebo náhradní hodnoty.

Podle § 5 zákona o odpovědnosti za přestupky je přestupkem společensky škodlivý protiprávní čin, který je v zákoně za přestupek výslovně označen a který vykazuje znaky stanovené zákonem, nejde-li o trestný čin.

Podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 zákona o některých přestupcích se přestupku fyzická osoba dopustí tím, že úmyslně způsobí škodu na cizím majetku krádeží.

Přestupková komise má po prostudování spisového materiálu za to, že spáchání přestupku bylo prokázáno jednáním obviněného, který se v úředním záznamu doznal k tomu, že rošty a traverzy odcizil, a následně je majiteli vrátil. Sám obviněný uvádí, že věci naložil do auta s úmyslem si je přisvojit. Toto potvrdil i M. Giňa, který uvedl, že obviněný R. Bledý vyzval M. Giňu, aby mu pomohl traverzy a rošty naložit s tím, je poté prodají a vydělají si prodejem těchto věcí peníze. Obviněný René Bledý spáchal přestupek v úmyslu přímém, kdy chtěl svým jednáním porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem.

Komise při stanovení druhu a výměry správního trestu přihlédla k povaze a závažnosti přestupku, k hodnotě odcizených věcí, k dosavadní bezúhonnosti obviněného, a k tomu, že ukradené věci vrátil majiteli ještě před příjezdem hlídky policie. Na základě výše uvedeného se komise rozhodla pro správní trest pokuty, a proto udělila pokutu na samé spodní hranici ve výši 5.000,-- Kč, ačkoli dle § 8 odst. 4 zákona o některých přestupcích **za tento přestupek lze uložit pokutu do 50.000,-- Kč.**

Komise pro projednávání přestupků nadto obviněného upozorňuje, že pokud se v budoucnu dopustí opakovaného spáchání přestupku (tzn. jestliže od nabytí právní moci rozhodnutí o stejném přestupku, z něhož byl uznán vinným, do jeho spáchání neuplynulo 12 měsíců – viz § 13 zák. o některých přestupcích) hrozí mu dle ust. § 8 odst. 5 písm. b) zák. o některých přestupcích pokuta do 70.000,-- Kč.

Poučení:

Podle § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný do 8 dnů ode dne oznámení tohoto příkazu podat odpor ke Komisi pro projednávání přestupků města Třemošná, Sídliště 992, Třemošná. Lhůta pro podání odporu běží ode dne následujícího po oznámení příkazu.

Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřipustný nebo opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.

Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným z přestupku, bude mu, kromě správního trestu dále podle § 95 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky uložena též povinnost nahradit náklady řízení ve výši 1.000,-- Kč (stanovené vyhláškou č. 520/2005 Sb., o rozsahu

Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

• Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
• Tel.: +420 377 953 401
• E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz



TŘEMOŠNÁ

4

hotových výdajů a ušlého výtěžku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.).

Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím.




JUDr. Vít Svejkský, v.r.
předseda komise

Město TŘEMOŠNÁ

Sídlíště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

- Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
- Tel.: +420 377 953 401
- E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 177371281-156185-260205082902.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem **177371281-156185-260205082902**. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: **4**

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Město Třemošná, IČ: 00258415

Pracoviště: Město Třemošná

Datum vyhotovení: **05.02.2026**

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: BARBORA KRÍŽOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek na adrese <https://www.czechpoint.gov.cz/overovacidolozky>.



177371281-156185-260205082902